STATUTI

M kE1d statu
= “Ligfi™ éshté Ligji Nr, 59010, dr. 14,04, 2008 “Par Tregtardt dhe Shog#nté tregtare™;
= "Statuni” Eshid Statuti i shoglnss;

kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, KohErgjatja, Selia

Neni 1z
Data e Themelimit, Emrk dbe Themeloesit

(1) Sot, m& 01,11, 2023 ne, themelvesit, kemi kajear m& shogin me projerjési 18 kufizuar me
emrin Paramanda shpk.

(2} Themeluesit e shoginsd jans:

= Klodjan Hoxha, lindur ne Librazhd dhe banves ne Tirane me 08061982, mbajtes ¢
kartes se 1D me nr 1206052 161,

=Adresa ¢ banimit Rr Rexhep Shala Nd.§, H34, Ap I3, MNiesia ¢ administrimeve
mr. 6, 1030 Tirane.

Neni 2

Ohjekti

Shogdnia do 18 kryej@ aktivitetin ¢ méposhtEm:

Aktrim, prodhim dhe shperndara ¢ Glmave amistik te metrachit te shkurter, t¢ mesem dhe te
giate, te filmave vizalimor, altermativ, filmave dokumentard, filmave publicitar dhe e
programeve audiovizuale te ¢do lloji ge prodhohen ne Shyiperi dhe jashte saj, prodhim dhe
shitje ¢ spekakleve televizive, teatrale, shfagjeve, dokumentareve televiziv, reklamave,

MNeni :
KohErgjatjn

Kohézgiatia ¢ shogiriss do (3 jesd  pa afr:

Neni 4
Selia

(1) Selia ¢ shog@risé ndodhetl ne adresén:  Br Rexhep Shala Nd.&, H34, Ap 25, Njesia e
administrimeve Nr_ 6, 1050 Tirane

(2] Adresa e fnges 58 internetit 18 shogéisE, nuk ka
(3} Adresa e shogéris® pér g&llime komunikimi elektronik @shid si vijon
klodi arti@ hotmail.com,

Kreu Il
Kapitall

Neni 5

Kapitall themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqéris® dshig 100000 LekE | *sipar Ngii Kapivali muk ooomd
fe fere e | vege! s¢ TG0 leké*). Pjesémamja e themeluesve nd kapitalin ¢ shogris@ éshié nd
perputhje me kontribulet e tyre (8 méposheme:

1. Ortaku themelues Klodjan Hoxha : Zoterves | | (nj8) kuote me vlerd té pergjithshme g
pérben L00%0 18 kapitalit themelar 18 shogdriss,




Kontributi i ortakéve mund B jetd nd para ose nk NILYTE {pasuri 12 luajishmez palissjishime apo
& drejta)

Neni 6
Emadhimi dhe #vogelimii kapitali

Kapitali i shogerise mund te emadhobet nepermjet nenshkrimeye 13 piesEve 18 kapitalit
themeltar pér kontributet na para dhe me an t3 kentributeve na MATYTE, Nepermjel emerimit nga
givkata kompetente ¢ ric eksperti e autorizuar per keto kontribute sipas Kickesds <8
administratorir.

MEasniE rst shumica nuk mund 1@ detyrofl nj@ ortak pér @ mritue angazhimin e 1ij nd kapitalin
themeltar 1E shog@rise.

Zvogdlimi i kapialit lejobet npa asambleja e onakéve, e cila merr vendim na & mpEjtat kushie
g krkohen per ndrvahimin e statutin,

ME tE piitha pastet ZvogElimi § prek oraksr pd @ nifjtin masé ndsj pjestve 1@ kapitali g2
perfagésa)ng,

Neni 7
Transferimi i kapitali

Kuotat ¢ Kapitalit 1é nig shogérie me pérgjepidsi 17 kufizuar € 1€ drejial g# rriedhin prej tvre
mund 12 fitohen apo kalohen népdrmjet;

a) kentributit né kapitalin e shogirisd;

B shithlerjes;

«) trashdpimisg:

51 dhurimit:

d) gdo ményre fetér 18 perashikuar me ligj,
Piesds e kapitalit themeliar jand lidshi 1@ transfereshme nddrmiiet onakdve, per sa nuk
parishikohet ndryshe ne statun.

Piesét ¢ Kapitalit themeltar jang lirisht 12 transferucshme me rrug? trshdpimie,

KREU 111
ORCANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asamblefa ¢ Orakeve eshie organi i vetem vendimmarres j shngerise.

Asambleja ¢ Onakeve eshie organi | vetem vendimmarmes | shogerise qe miraton cda ndrvshim
12 statutit sipas modaliteteve o percakivarm ne ligj,

Asambleja e pérgjithshme ¢ ortakeve @shtl pérpjegidse per marrien e vendimeve pir shogfrind
PEr g¥shijet e mEposhime:
a) pEreakiimin e politikave reptare 18 shoqlrise:

b ndryshimet e stamti:

clem@rimin ¢ shkarkimin o administratorgyve:

&) emérimin e shkarkimin likuiduesve dhe 1 chspenive kontba] 10 autCFiZUar;

d) pErcaktimin e shpdiblimeve pér personat ¢ permendur nd shkronjat “¢™ dhe -
kEsaj pike;



dh) mbik&qymien ¢ zhatimit ¢ politikave tregtare nga administratort, pérfshire
prgalitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t8 raporteve tF ecuriss se veprimtarisg;

@) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe IF raporteve 18 ecurisd s¢ veprimtari sé;
&) emidhimin dhe evogtlimin e kapitalit;

fy piesétimin ¢ kuotave dhe anulimin ¢ tyre;
2} pérfagiimine shoglrisd nf givkatd dhe n# procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;
g} riorganizimin dhe prishjen e shoglriss,
k) miratimin ¢ rregullave procedurale 18 mbladhjeve 18 asamblesd:
ih gishije 18 tjera 1@ parashikuara nga ligji apo statut,
Ortaku mund @ pérfagisohet n asamblend ¢ pérgjithshme, né bazd (2 njd avtorizgmi nga nje
ortak tietér apo nga njE person | tretd.
Administeatori | shogéris® nuk mund (8 veprojné si pérfag@sves i ortnkéve ol asamblend e
pergpithshme.
Autorizimi mund 18 jepet vet®m pér njf mbledhje t& asambles? s@ pirgjithshme, e cila périshin
adhe mbledhjet vijuese me t& njtjtin rend dite

Meni @
MEnvra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Perpjithshme

.-"I.!-mbh::l:lc pérgjithshme thirret n@pErmjet njé njoftimi me shkres# ose, nise parashikohet nga
statuti, me njeftim nEpfrmjet postBs clektronike. Mjofiimi me shkresé apo. me mesazh
elekironik duhet 12 pérmbajd vendin. dain, erén ¢ mbledhjes dhe rendin ¢ ditss ¢ t'u dérpohet
1E gjithE ortakdve, jo md vond se 7 JitE pérpara datés s parashikuar pir mbledhjen e asamblesé.
Bour nsambleja ¢ pdrgjithshme nuk Eshid thinrue sipas pikés | (@ kéj neni. ajo mund 18 mard
vendime £ vlefshme vetém nise té gjithe onak# jand dakord. pér 18 maree vendime, pavardsisht
parregullsisd,

Meni 10

Kuorumi

ME rastin ¢ marries s vendimeve. gf kErkojnd nj@ shumicE 1@ zakonshme, asambleja e
plrgithshme mund & marrg vendime & viefshme vetdm ndse marnin ples# ortakft me 1@ drejrd
vole, qf Zotlrojnd mé shumd se 30 per gind 1@ kumave.

M rastin Kur asambleja ¢ pérgjithshme dubet & vendas® pér gshije, @ eilat kéckojng shumics
18 kualifikuar sipas nenit 87 t& ligiit = Per Tregtaret dhe Shogenite Tregtare =, ajo mund t& mamd
vendime 1€ viefshme vetdm, ndse ortakdt g8 2oi@rojnd mé shumé se giysmén e numrit tonal 1@
volave, jand (8 pranishdm personalisht. volojnd me shkrest, apo mjete elehtronike, sipas
parashikimeve t& pikés 3 18 nenit 85 & kétij ligji,

MNEse asambleja e pérgiithshme nek mund w8 mblidher pér shkak 18 mungesés s& kuorumit &
permendur me lat,; asamblefa mblidhet péesEn jo m vond se 20.ditd, me 1 njdicin rend dite.

MNeni 11
Marrja evendimeve

Asambleja ¢ pergjithshme vendos me 1 18 katdrat e votave 1¢ zoteruesve 1 kapitalit, 1@
oftakéve piesfmarrds, pér ndryshimin e statugit, zmadhimin ose avoedlimin e kapitalit 1@
regjistruar, shpmdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérise,

Asambleja e pErgjithshme vendos me shumiedn ¢ votave 1@ ortakéve plesémarmis, per gishije
[e ljera si !

@) poreaktimi § politikave tregtare 18 shogdrisd;

b} eméErimin dhe shkarkimin ¢ administratordve;

chemdrimin e shkarkimin 1 hkuiduesve dhe 18 ekspent®ve kontahd] (& autori zuar

¢} plreskuimin e shpérbiimave

d} mbikiqyrien ¢ zbatimit @ politikave tregtare nga administrasorét, pérfshind pirgatitien «
pasqyrave financiane sjetone dhe 12 mporteve & ecurisd se veprimiariss:

LI




¢} perfagisimin ¢ shoqlnisé n givkaid dhe nd procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;

T} miratimin e rregullave procedurale (8 mbledhieve 18 asambless;

Cdo ndryshim statuti duhet te deporitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shigerise.

Meni 12
Pérjashtimi nga ¢ drejin ¢ volés

[.Ortaku nuk mund 1€ ushirojd ¢ drejién e votls nése asambleja e pérglithshme merr vendim
per:

a)l vlergsimin e veprimiarisé s& 0j;

by shuarjen ¢ ndonji detyrimi nd ngarkim t 6);

¢ ngritjen e njé padie ndaj 1) nga shogéria;

g1 dhémen ose jo i plelitimeve 12 reja,
2 Kur ortaku péringdschet nea nié pérfag@swes | avlorevar, @ auienrsuar vierBsohet 8 jeld ng
(¢ picatin konflikt imteresi, ashiu si dhe ortaku, 18 cilin périagdsen.

Neni 13

Administrimi

(11 Asambleja e pérgithshme eméron nj@ ose mé shume persena Nasd s admimstralors 13
shogirisd. Afati | emérimit, eshie 5 vjet, me ¥ drejié fipén@ritieje. Emérimi i administratoréve
prodboms elekte pas regjistimit o Qendrén Komb@tare  Begjistrimin

(21 Administratoris e njé shoglrie treglare mémé, sipas péreaktimit 18 nenit 207 18 LEj ligji,
nuk mund 18 emErohen si adminsstratond 16 nj@ shogdne 18 kontrolluar ¢ anssjellas, Cda embrim
i béré né kundérshtim me kéto dispozita #shg i paviefshém.

{3} Personat ¢ afposhtdm cakiolen st Administratond 8 paré 1€ shogensd dert n€ emdnmin g
tvre nea mbledhia e paré ¢ AsomblesE sé Perpjithshme,

Té dh@nat e identifikimt dhe specimentl e nénshkrim:

- Klodjan Hoaha, lindur ne Librazhd dhe banoes ne Tirane me 08006/1992, mbajtes ¢
karies se 1D me nr 1206032 161,

- Adresa ¢ banimit Br Rexhep Shala MNd.s, H.34 Ap 25, Njesia e administrimeve
Bar, fr, DOE0 Tiene

Neni 14
Kompetencal € Administratoréye

Administirtordt kand (& drejid e detyrohen 18:

o) krvejnd tE gjitha veprimet ¢ administrimit 14 veprimiarisg tregtare 1& shoqérisg, duke zhatoar
politikat trepiare, & vendosura nga asambleya e péegiithshme;

b} périeg@seiné sheqénné tregtare;

o) kujdesen pér mbajtjen e sakt ¢ @ rrepoll 1@ dokumenteve die 8 libave kontabdl 18
shqerise;

) péreatisin dhe nénshkruajng bilancin vietor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuriss sé
veprimtarisé dhe, s@ bashku me propozimet pér shpémdarjen ¢ fimeve, 1 paragesin ki
dokumenie pérpara asumblesd sd pérgjithshme per miralim:

d krijojni njé sistem paralajmérimi né kohdn e duhue pér rrethanat, g2 kécdnoind mbardvajijen
e veprimearise dhe ckzistenedn ¢ shoqdriss:

dh) kryegod regjistrimet dhe dérgoing 18 dhdnat e detyrueshme 12 shoq@risd, sig parashikohet ne
ligiin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

eyraportojnd perpar asambles s& pengjithshme né lidhje me zhatimin e politikave tregiare dhe
me nexlizimin @ veprimeve 1& posagme me réndisi @ vegantd pds veprimianing @ shoginise
tregtare;




) kryejn® detyra 18 1jera 18 péreakivara na lig dhe né statur,

Administratoret jane t= dety ruar 12 therasin Asam blene ¢ Pergjitheshme, né rstet kur

=sipas bilancit vjetor apo rEponeve I8 ndimmjetme financiare, rezulton ose cheiston rrezika fut
aktiver ¢ shogérisg nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 mugjve né vazhdim,
-shogéria proporon 18 shest apo 1 disponalé né ményré Gelér aktive, té cilat kans i vlerd ma
2 Inr@ se 5 plr gind £ aseteve 10 shogiris?, gf rezullon nd pasgvrat ¢ fundis finzncizre (3
certilikuare,

-shogiria, brenda 2 viteve 13 para pas reghistrimit 18 saf, propozon 18 blejé nga nid omak pasuri,
¥ kanZ vierd mé W@ land se 5 pér gind 1 aseleve 1o shogEris, 0@ rerulton n@ pasqyrat e fundit
financiare t& cortifikuara,

Nése asambleja ¢ pérgiithshme emron me shume se nj¢ administrator, ata ¢ administrojnE
bashkErisht shogéring,

Asamblejs ¢ pérgjithshme mund 18 shkarkoj® administratorin ng fdo kohé me shumice 12
zakenshme. Paditd, q¢ lidhen me shperblimin e administratorit, n& bard 18 marrddhénieve
kontraktore me shoqéring, mepullohen sipas disporitave ligiore n@ fugi.

MNeni 15
Pergjejesite ¢ Administratorit

Administratori eshte pérgiegiss individualishe, ndaj shogérisé ose ndaj 12 trelbve, pér shkelje te
ligieve, pér shkelje 1@ staturi, apo plr fafe 18 kryera giaté administrimir 13 shogériss,
Pasajat e marrdveshjeve 8 pamiratuara nga asambleja g2 § sjellin dom sheqérisd, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q@ ka b marrEveshien, per 1 pérballuar né ménved individuale
o5
selidarisht sipas rastit pasajar parkatise,
PErves sa &shié parashikuar ni dispozitat ¢ pérgjithshme 18 detyrimit 18 besnikSrisd, sipas
neneve 14, 15, 17 ¢ 18 ligjitPer Tregtaret dhe shogerite Tregtare™, administrator detyrohet:
L. a) 6F krveje detyrat ¢ 1ij te pércakiuzra né higj dhe n& statut o mirthesim e nd interesin me
18 mird t& shogarisé né térsi, duke i kushnr vimendje & veganté ndikimit 18 veprimeariss <3
shoqirisd né mjedis;

b t& ushtrojé kompetencat & i njihen ng ligj dhe né statut vesdm pér amitjen ¢ gellimeve
1 pEreakiuars né kiéto dispozita;

€312 vierdsojE me prgiegidsi glshijet, pér 12 cilat merret vendim:

¢) & parandaloj® dhe mEnjanoid rastet e konfliktin prezent ape (8 mundshém, 1#
interesave personald me ala & shogerisé:

d} 12 ushtroje detyrat ¢ 1ij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshdm,
2. Administraton, gjad keverjes sé defyrave 1 til, perjigien ndaj shogerisé per gdo veprim ose
mosveprim, g2 lidhet 02 menyré 18 arsyeshme me géllimet e shog@risd tregtare, me pérjashiim
1€ rasteve kur, nd baré o hetimit dhe vierdsimit 18 informacioneye pérkatése. veprimi ose
mosveprimi Eshié kever n miréhesim,
3. Nése administratori vepron n@ kundérshiim me detyral dhe shkel standardel profesionale,
sipas pikave | e 2 8 kdtij neni, eshie | detyruar ' dimshperblejé shogéris? démet, qi rrjedhin
nga krverja e shkeljes, si dhe 1§ kaloja ¢do fitim personal qF ata apo personat ¢ lidhur me ta
kan realiewar nga kito veprime 18 parregullta. Administratoni ka barrén ¢ proveés pr 18
venetuar kryerjen e detyrave (2 tyre né mgnyré 14 rregullt e sipas standardeve 18 kirkuara, Kur
shkela @shté kryer nga mé shumé se njE administeator, ata pegfigien nidaj shogérisd nd ményrd
solidare,
4. NE ményrd & vegantd, por pa u kufizuar 85 to, administratosi eshte i detyruar 0
demshpdeblei@ shoqirisd démet @ shkaktuars, nese, né kund@rshtim me dispozitat ¢ ligjit .. Per
Tregearet dhe Shogerite Tregtare , krven veprimet ¢ méposhime:

a} w kthen orakdve kontribuen:

b u paguan orakiéve interesa apo dividends:

¢} ushplrndan aktivet shogériss:




i lejon @ shogéria 1 vazhdoje veprimtaring tregtars, kur, nd basd 18 piendjes
financiare, duhej t8 parashikohej gE shogéria nuk do 1@ kishte afibsi paguese por té shlyer
detvrimet;

d) jep kredi.

Parvee padisé pir shlyeren e demit g@ i ngarkohet personalisht administeatont, okt
individualisht ose se bashku, kand t& drejte 12 nzrend padi penale kundér administeatonil

paditEsit kant & dreji® 1@ ndjekin nd mugd ligjore shlyerjen ¢ plotd & dEmit g i @shid shikakiuar
shogenisd, pérfshirg edhe demshperblimin financiar, ndse &hie ¢ nevojshme. Asnjé vendim i
asamblesd nuk mund 18 ndaloi npritien ¢ Lirkess padisg kundér administratorit pér gabimet ¢
krvera prej Lij giate ushirimit 1€ detyrds,

Fopeu 1Y
Yiti linanciar-ckspertel

Nent 16
“iti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti |
pare financiar fillon nga data ¢ regjistrimit tz shogerise ne Qendren Kombetang te Hepjistrimil
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Meni 17
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge 1& kontrolloje 12 giithe dokumentacionin komabel 1§ vepnimiarise
ekonomiko tregtare té shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrallet periodite 12
ushtruara prej 1] per rastet kur ai eshte pgarkuar dhe ka krver nje gie 18 tille § ngarkuar nga ana
e orlakeve.

e perfundim té kontrellil cksperti kontabel i awtorizuar perzatit raporsin me shkrim per
najergen ¢ rerultatit 1 bilancil financiar vjetor s1 dhe per ale per kontrollet periodike 13
Lshtruara, 1@ cilat eshie i detymuar qe t'ja paragese & dorezoje ne kohe ortakeve pr i shqyrivar
o miratuar mbi hazen e 18 drejies vendimare qe ko

Kreu Y

Prishja —rierganizimi i shogérisi

Meni 18

Prishja dhe likuldimi

Shperndarja ose prishja ¢ shoqerize mund t& behet ne cdo kohe :

ay kur mbaron koh#zgjatja e parashikuar ni themelimin e saj:

b e vendim tE Asamblese se Ortakeve;

o) me hapjen ¢ procedurave falimentimit;

¢} nise nuk ka kryer weprimiari tregtare per dy vjet dhe nuk Eshié njofiuar pezullimi i
veprimtarisd nd perputhje me pikén 3 1E nenit 43 18 ligiit nr9723, datd 352007 “PEr QendrEn
Kombitare 1§ Regjistrimit™;

dy me vendim (@ givkaits;

Me kete rast Oraket merrin vendim me shirim ne & cilin parashikojne menyren likuidimae i&
shogerise, duke cakiuar 1 apo disa Tkuidatore dhe shenuar ne cdo dohument 18 nxjerre prej 1
emnn ¢ likuidatorit dhe emerigsen shicse ™ Shogeri ne likuidim e siper ™.

Prishja ¢ shogérive reglare kasi pasajd hapjene procedurave i likuidimit nE glendjen ¢ altesise
plpuese, me pérjashtim t& rasteve kur Eshitd nisur njé progedurd falimentimi.
Likuidimi kryhet nga lkuiduesit ermdruar nga Orlaked




wise Drtaket nuk merrin njd vendim per emérimin ¢ likuidussve. prenda 30 ditdve pas prishjes.
oo person | interesils mund 117 drejiohet piykatds, per ie coktuar njé likuidues.

meni 19
Riorganizmi i shoqérise hashkimi-ndarja

Shoqénia mund i ndahet, bashkahet sipas Vednimit t& Mbledhjes 58 PErz) hshme 18 Asamblest
s Ohrtakéve, e perputhie me dispozitat ligiore {it parashikyarn ne Piesén IX 18 Ligjin 9901 datd
14.04,2012 “Per treparct dhe shoqénnd treglare.”

Neni 20

fara Ligjore

Shogeria do (& shailloje aktivitetin & ihj ne perpuihie e plote me ket statut dhe dispozital
legjislacionit shatpiar.

Per sa nuk parashikohet ne Yete statut, do 12 shatehen disperiat e ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite treglare” kodit Civil dhe claredo ligi fjeter spec ifik ne Republiken € Shoiperise.

Neni 2l
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjel a2 mund 1e lindin ne fidhje me ghatimin apd imerpretimin & Letij statuti,
51 dhe per ¢do mosmareeveshie 48 mund te linde midis Shogerise dhe 1¢ reteve, do 18 jete
kompelenls Caiykata Shaiptar.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGIEGIESI TEK UFIZUAR
o EAJERTIMI | SHOQERISE®
PARAMANDA SHPK




